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NE baze tC npnit 76 pika l.
dhe nenit l2 pika 5 e Rregullores

dhe nenit 124 pi\:a 4 e Statutit te [Jniversitetit te Prishtines, si

Studime tti Doktorates nr. l/96 te dates 24.6.2021. K.eshilli

i Fakultetit ne rnbledh.ir:n e 52-te te ullt. te mberjtur nr6 126.0 1 .'.2023, mori kete

I - Formohet komision i per vl

VENDII\4

in e paraqitjes se temEs se punimit t.6 doktoratEs ( Fl) me

titull: ".AfA iludim i p,ranisd sd ve organi'kd perzistent' nti lumenjft Sitnico dhe tDrini i
Bardhe" dhe' n€ gjuhlin angleze': ' A stualy o",f the presence o,f ,persi:stent organic pollutunts in
the rivers S'itnictr und Drini i ' tie kandidates Altrdita Carnaj Isa, studente n€

programin e doktorates ne in e I(irnise. Me prop<.rzirnin e Ktlshillit te Studimeve te

Doktorates fornrohet kc misioni .rle ur:s ne k.etd perberje:

1. Pr:of, Dr. lSevdije

2. Pr:of, Dr. ,{rben Haz:i - an6tar

aziri- anehr ijashtern, FEtV - Universiteti iPrishtin6:;3. Prof. Asoc. Dr. Imer

IL P€r mentor prqpozohet: Prof.
Nuro, Universiteti i Tiran€s.

Arben l{raziri, dhe per bashl<emer-rtor: Prof. Dr. ,{urel

III. Komisioni nga pika I e k0tii imi eshte iobliguar qe ne afatin prej nj6 muaji nga dita e

pranimit te ketii vendinri t'a d
brenda ketij afati nuk e bdn6

raportin e n€nshl<ruar ne arkivin e t-ak.r"rltetit. Nese kornisioni

min ,r rapor[it, l<onsiderohet se ai heq dore, dhe K€shilli i

Dekanii i Fakultetit

Fakultetit n€ mbledhjerL e vet te e firrmron lionrisiLonin e ri.

Vendimi i dBrgohet :

- An€tar€ve t€ komlsionit
- Zyrtares pEr mast$r dhe do

- Kandidatit
- Arkivit tE FSHMI.{-s€ Prof.

- kryetare
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K6shilli i Fakultertit

N€ baz€ tE nenit 76 pika l.
dhe nenit 12 pika 5 e Rregullore,sdhe nenrt l2 p1'Ka ) e Kregulloreis p

i Fakultetit nd mbledhjen e 52J€'tC

I - Formohet komi$ioni p€r vleres

titull: '?l/r/4y,r/,

anlropogjen,z t'e

nd gjuhdn angleze

other
Republic oJ' K, " t€ kandi

doktorates nij

II. Per mentor propoz:ohet: Prorf.

Katerina Rr:bok.

UI{IV'E]RSIIIE'TI I PR.I SHT]INE Ii
.. H,A.SAN ]PRIS H'f INA''

.TI t SHIGNICI\VE II{,\1'IiMA'IIKIF] NATYRORE

m Qabei, 10000 Prishtin€, Republikar e Kosov€s

E-mail: lShmn@)uni-pr.edu . www.uni-pr.edu24e-8',73 0

min e paraqitjes s€ tem6s s€ puniimit t€ doktoratEs ( F-l) me

n11a bioukt:,tmulimi i metuleve til rdn'da ose ndikimeve tiera

k'oca Pelop,hty ,,itlttbutnd,u:s ()'allus l77l) ne l?epublikdn e Kosovi's" dhe

" llislopat ulternation .f\om bioac'cumulatia,n of heuvJ) metals or
influences tlte ,VIa,rs'lt .fro,g Peloph),lax ridibu,ndus (Pallas l77l) in

it Allbam Llyseni, stuclent nd prognanein e studimLeve te

Ref. nr. Prishtin€, 26.01.:,1023

dhe nenit 124 pil<a,l e Slatrrtil te [Jniversitetit te Prishtines, si

r Studlime 16 p6ftt6rratds nr. 1/96 tE dartes 24.6.2021, K€shilli

rregullt t€ mbajtur nr6 26.01 .2023, mori ket6

VENDII\d

Universiteti i Shkupit

rentin e Il i jise, M,: propc,:rirnin e Ke:;hillit te Studimeve te Dol:torat6s

fbrmohet komirs vle rdsues nd pCrtrerj;:

l. Prqf.Dr. Halil Ib

2. PrO[. Dr. Milica ]

1<ry13tsr

3. Prof. L)r. Agim ri - aneta.r ijaLsht6nr, FBV - Univer:siteti i Prishtines

Linda Grapci-lKotori. dhe pi3r baLshkementor: Prof. Dr.

III. Komisioni n51a pik.a I e kdtLj imi 0shte i obliguar q0 ne afatin prej njE muaji nga dita e

fal<u ltetit. Nese komisioni

heq dore, dhe Kiishilli i

pranimit te kl€tij vendirni t'a rj raportin e n6nshkruar n0 arkivin e

brenda ketij alati nuk. e bene imin e raportit, konsiderohet se ai

Fakultetit ne m.bledhjen e vet td hes e fbrmon komisionin e ri.

Vendimi i di;rp;ohet :

- Anetar6ve tC kormisi,rnit

- Zyrtares pCr rnaster dhe

- Kandidatit

- Arkivit t€ FSHN4N-s(i

Dekani i F-akultetit

Idriz Veh
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K6shilli i Fakultetit

NE bazE t€ nenil 76 pika I
dhe nenit 12 pika 8 e Rregullore,s

i Fakultetit ne rnbledhje:n e 52Jd ti)

Studime tE Doktorat0s nr. 1/96 t0 dart6s 24.6.2021, K6shilli
,gullt t€ mbajtur m826.01.2023, mori k€td

UI'IIVERSME fI I PRIISHTIINEI]
.OEA.SAN PRJSHTINA''

I I S|HKEI\ICz\VE MAI'II,MA'IIKIFI, NATYRORE

Rr. renr Qabe.i, lClO00 Prishtine, Republikare Kosor'€s

l'el: +381-l] 249-873 o B-,mail: lshmrl@[rni-pr.edu o www.uni-pr.e,Ju

lli.ef. n r. I'}rishtin6, 26,01J,1,1123

dhe ne,nit 124 pika l3 e Statutit t€ ljnivr:rsitetit te Prishtin€s, si

I - Aprovohet raporti (F2)

pdrmbajtjes si' metal'eve td

Trepga industrial ore,es", te kand

Studimeve tei Dtoktorat:(!s mentor

VENDII/

vlerEsimin e terners se dolktoral.es rne titull " Vlertisimi i
(lVi, Cd, P'b dhe iln), stresit oks,idutiv dhe pdrgjigjeve

perforatutnt und' Plontago lanceolatu from lTerroni,kli dhe

dates lleuta Bajra-Brahimaj. Vle propozimirr e Kesrhitlit te

ktohet Prof. Asorc. I)r. Hazbije Sahiti,

antioksiduese te Achillea .[Iypericunn trteqforatunt dhe Plantugo lunceolata nd

zondn industriale' tt l7erronikelit dhe: T'repgis" dllrc nd gju,hdn anglez<:: "Asse,ssment of the

heavy metal' (Ni, Cd, Pb and ) c'ontenl, ,o:vicl'ati'te stress and antioxidativ,z respo'nse in
Ac lt i I I e a mi I I elfo | 1i v7v7,

II - K€shilli i Fakultetit i
Universitetit te Prishtinds "
Teuta BajraL-Erahimaj me titull:
Zn), stresit oksidutiv dhe

perforatum dhe I'lanlugo
gjuhdn angleze: "Ass'z,ssment of
ttnd ontioxidativtz re.s,oonse in'

lanceolata fi,otn l7errlnikli dhe

III - Mentor propozohr:t Prof. . D,r. l[Ia:zbijr: Sahiti.

Vendirni i d€rg,ohet :

- Senatit t€ LJP-sC

- Zyftares peir studime te

- Kandidatities
- Arkivit te ITSIHN{N-si:

Kiishillit Qendror te Studimeve tE doktorates dhe Senatit te

Prishtina", mirefinrin e temes sd doktorates se kandidates

Vle'rds'imti i ptrmbojtjes sd metale've tit rrinda (Ni, Cd, Pb dhe

antiok.sid,utese te Alcltilleu mtil leJblium, Hypericum
nd iionen industria,le tii Feruonikelit dhe Trepgts" tlhe nd

heary r,netal (lYi, Cd, Pb and Zin) content, oxidotiv,z stress

milleJbli,utm, )Typericum perJbratum und Pt'antago

industriul areus".
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KEshilli i Fakultetit

Ne baz€ te

Rregullores pen

mbledhjen e 52-td

26.01:.t023

76 pika 1. dhe nenit 124 rc S'tatutit te Universitetit te

inre te Dc,k. rv. 1196 t€ dat€s 24.6.202\, Kiishilli i
rrr:gullt tE r m€ 26.01 .2023, mori kEtE

VENDIII

lari (F3), i ndidates Mimo:za Buzhala, studente ne rriveli e sturjimeve

ntin ,o iologlir;6.

Aprovohet

te doktoratEs nii

- Keshillit t€ studiL

- Zyres pdr srturJi

- Kandidatit
- Arkivit te IrSH

pef. nr. ..) T "l prishtind,

te ,Joktorateis

.erju

,1,
:i)

Dekani i
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rem Qabei, 1000(l Prishtine. Republika. e Kosor,'es
'T'el: +383-li 249-8'73 o E-mail: llshmn@)uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

K€shilli i Fakultetit Ilef. nr. Prishtin6, 26,01.1',{123

NC baz6 tE nenit: 76 pika l.
nenit 17 pika 4 e Rregullores per

dhe nenit 126 ft Statutit td Universite,tit te Prishtin€s, si dhe

lime t€i Do,ktorales nr. 1/)6 t0 dates 24.6.2021. K€shilli i

Fakultetit n€ mbledhjen e 52Je te ullt te mbajtur m{26.01.2023, rnori kete

VENDIN4

I - Fonnohet lior:nisioni per vle min e punimit tE doktorates fi'6) me titull: "Vleriisimi i
cildsisd s€ u,iit ni' Liqenin e dhe td lladov':it, bqz,uur n0' partrmetrat ./iziko-himikti,
mikrobiologltik€ dhe tt ulgave '.) " , dhe nii gjuhin angleze: "llssessment oJ"water 'quality
in Lake Batllova and Badovc, on phJ)sico-ch,zmicul, microbiologicul parameters and
diatome olgarc"', tii kanriidates Allt
Me propozimin e lKestrillit te Stud

na Kashtanieva-ByQzgi.
r: te, Doktorates, kornisioni forrnohet ne kete perb€rje:

L Prof. Dr. Kemajl l(r"r

2 Prof. Dr. Klementi Puto - anOtare e jashtme, Universiteti i Tiran€s

II - Mentor: lProf. Dr. Idriz Vetr:r si Jhe:komentor: Prof. Dr. Musaj Pagarizi.

3. Prof. Ass. Dr.

III. Komisioni nga pi[,:a I e ketij
pranimit te ketij vendin'ri t'a dore

Vendimi ideirgohet :

- An6tar6ve tt6 l<ornisiotrit
- Zyrds per master dhe doktoratO
- Kandidatit

Sopa - arnetar

imi esht6 i oblil;uaLr qe ne atatin prej dy muaj nga dita e

raportin e ndnshkruar ne aLrkivin e fal:ultetit. Nese kornisioni

in e raportit, konsiderohet se ai heq dore dhe Ke'shilli i

e flcrmon komisionin e ri.

Del<ani i Fakultetit

brenda k€tij af'ati nuk e b€ne <

Fakultetit nd mbledhje,n e vet td

- Arkivit t€ FSIllvlN-s€
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dhe nenit li' prika 12 e Rregull

Keshilli i Fahultet:it nC rnbledhjen

K€shilli i Fakultetit llef. nr. Prishtin6, 26.01.:1023

N€ baz€ te nenit 76 pika 1. dhe nenit 124 pika 13 e Statutit te [Jniversitetit tii Prishtines, si

per Studinre td Doktoratds nr'. ll\)$ 16 dates 24.(i.2021,

52-e fti rregr;llt te mbajtur rnii 26.01.2023^ mori ket€

VENDIII

I - Aprovohet raporti mbi v in e punirrrit tE riolltorates (F8i) mr: titullin: "Biot;ensori
elektrokimik b,ozuar nd per pdrcuktimin e kc,mponimeve fenolike", tlhe ni giuh€n

angleze: " 1"yrosi'nase basen ical biosensor -for deterntinntion of phenolic

compounds", te k.andi<Jatit Arb6r Frangu, student, n0 programin e studimeve t€ doktorates nE

Departamentin e I(imisr0. me men

Studimeve te' Doktoraleis. formoh,e

: lProf. lDr, Tahir Arbneshi. Me prc,pozimin e Keshiittit te

konrisioni per mbrojde temes se doktorates nd kete perberje:

1. Prof. Dr. Ranrd Vataj -
2. Prof. Ass. Dr. Radovarr llka - an0tar ijrLshtErn, Llniversiteti i f'ardubices, Qeki.

3. Prof. Ass. Dr.

4. Prof. Dr. Fattrardh Gashi

II * Doktoranti n€ nrarreveshje

komisionin pdr mbrojtje te cekuLr

risha - aniitar

- anEtar rezen'0

,lek.anin e FSHMN-s€, Prof. Dr. Idriz Vehapi, dhe me

k€tij vendimi, obligohert qe ta b€j€ mbrojtjen

dy (2) muajve nga data e ratifikimit n€ Senat.

ne pik€n I te
publike t0 purnimit te ck>ktoratds afirtit pre.i

III - Vendimi i dErgohet Kdshiltlit ti: Str"rdimeve t€ Doktorates dhe Senatit te LJP'-sE per

aprovim dhe proc,:dirrr te metutjes

Vendimi i dtirgohet :

- Senatit te LJP-se

- Zyres p6r rnarster dhe doktorati:
- Kandidatit
- Arkivit te ITSIHN{N-str
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Keshilli i Fahultet:it Ref. nr. 2+q 
- Prir;htine, 26.01.2023

1.8 e lstatutit tE Uriversitr:tit te Prishtin0s dtLe nenit. l9 t€

nd UP nr.219,22 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plotdsim

ndryshimit t0 Rregullores sE cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit n€

tur m€ 26.01.2023, mori k€t€:

VENDII{

mbledhjen e 52-te tE rregullt t€ m

L Aprovohet pro-iekt propozimi tem6 diplome, n€ nivelin e studirneve master me titull:

"Niveli i stresit oksridativ te g ri i shkalrtuar nga ndotla e tok€s n€ z,on6n pr€rreth

shkritores s,0 Ilerronikelit nd I) '' titulli n0 gjuhtin angleze: " Levell of oxidative stress in

wheat due rto soil corttamin in the vicinity ol'the Fr:rronihel smelter in Drenas" td
kandidates N{irno:za Sa,hiti dhe fl inri i komisionit p0r vleresim te punimit. Me: propo:zimin e

Departament it t€ Iliololj i se, I<onrisioni ne kete p,erb€rje:

Prof'. Dr. Elez rasnirli - kryetar

Pr,rf. Asoc. . Bekirn Gashi - arrdtar

Prrf. Dr. Sali liu - an6tar (FBV)

Me propozirn te f)epart.amentit 1.€ logiise, mentor ca.ktohet: P'rof. ,\soc. Dn. Bel<im Gashi.

ll. Komisioni nga pitrra I e kdtij endimi eshte ri obli6luar c16 ne afalin prej 30 dit6sh nga dita e

Nd bazii tr: nenit 76 pilkrr

Rregullores per studimr: master slh

pranimit t0 h6rkes€s Jrijr vler6sim

t'a dorezoj raprotlin e vleresimit
k0tij afati nuli e bEn€ dor€zimi

Departamen'tit gje gj€si sht i Fakul it ne nrbledhjon e vet l.e radlhes e lbrmon komisionin e ri.

Vendimi i ddrg,ohet :

- Anetareve te komisionit
- Zyftares piir rnaster

- Kandidatit/es

- Arkivit te IrS HN{N-se

Del<ani i Fal<ultetit

\'\

t.

2.

J.

dordshkrimii te punimit ti3 diplomes dhe kop-ies sE punimit,

niinshkruar ne arl:iviin e F-akultetit. 'Nese kornisioni brenda

e raportit. konsiderohel se ai heql dor6, <Jhe K€shilli i

ProL--Di. Toiiz vit
I
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NC bazE ti: nerrit 76 pl<a

Rregullores per str;dirnt: master sh

UI{IVERSITETI I PR:ISHT]INEIJ
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Qabe.i, I Ct000 Prishtine, Republikar e Kosor'€s

d,ordshkrimi t0 punimit t€ diplomEs dhe kopjies se punimit,

nenshkruar ne arl.ivin e Fakultetit. l\6se kornisioni brenda

e raportit, konsilerohet se ai heq dore, dhe Kdshilli i

I'el: +383- 249 -87 3 o E)-mai I : fshmryli[Ui-pr. edu o r.r,ww. un i-p r.e,J u

K€shilli i Fal,rultetrit Ref. nr. 57 8 Prir;htin€, 26.01.2023

1.8 e Statutit td Urriversitetit tE Prishtines dhre nenit 19 t€
or rr€ UP nr. 21922 dt. 24.10.2019 ,Che nenit 6 t€ plot6sim

ndryshimit t€ Rregullores se lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i lFakultetit ne

mbledhjen e 52-te t€ rregullt te m r mC 26,01 .|1023, mori ketei:

VENDII,,I

L Aprovohe't projekt propozimi

"Ndikimi i metalleve l;E r€nda rr

tem6 diplome, nd nivelin e studinneve master me titull:
disa p,a121111etra morllo-fizliologjlik dhe tiparert funlsionale

tE gjetheve te misiri" tritulli ne gju angleze: "'Ihe effe,cts of heavly metals on some morpho-

physiologicarl parameters and f funcrlion traits ol'maize" 1e kandidates Fitore Hoxha dhe

te punimit. Me prop,ozin'ri:n e Departamentit te Biologjis€,fbrmimi i komisionit per vler€si

tbrrnohet kornisioni nC l(ete

Prof. Dr. []lez iqi - kryr:tar

Prof. Asoc. Bekinr Gashi - anetar

Pnof'. Dr. Sali liu - anetar (FBV)

Me propozinl {r: Dreparlamentit te iologjis6. mentor caktohet: Prof. r\soc. Dr. Behim Gashi.

II. Komisioni ngra pilia I e k6tij endimi eslht6 i obliE;uar c1e ne afatin prej 30 dit6sh ngra dita e

l
2.

J.

pranimit t€ l<.erker;es prtjr vleresim

t'a dorezoj raporlin e vlerdsimit
k6tij afati null e ben€ dorezin-ri

Departamenttit gjegiesi:;ht i Fakul ne mbledh.ir:n e v,ot lE radhds e fbrmon komisionin e ri.

Vendimi i ddrg,ohet :

- Andtareve te komisionit
- Zyflares ptir rna:jter

- Kandidatities
- Arkivit tE ITSIHN{N-si:
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Keshilli i F-al:ultetit Ref.nr. 1V1 - Prishtine, 26.01.2023

Ne baz0 tij nenit 76 pil<zr 1.8 e iltatutit te Universitetit td Prishtines dhe nenit 19 te
Rregullores p0r studinrt) master ncrrr ne IJP rrr. 21922 dt. 24.10.2019 dhe nenit 6 te plotesim

FAKUI,

Rr.

I. Aprovohet projekt propozimi

ndryshimit t,: Rregullores sd lart
mbledhjen e 52-te 1.e rregullt te mb,q

UI{I\,'ERSITE II I PR:ISHT]INEIi
..HASAN PRJSH'IINA"

I SIHtrGNICAVE I!{,\I'ITMA'IIK]I] NATYRORE

nr Qirbei, lCt000 Prishtine. Republika, e Kosoves

cek.ur nr. 21640 dt. 19.1'1.2020. Keshilli i Fakultetit ne

tur mE 26,01j1-023, mori kdte:

VENDII\4

teme diplome, nE nivelin e studinteve master me titull:
6 rrug6n, e triosintez6s sd l<lorofilev,e dhe niyelin e stresit
gjuh0n angleze: "'fhe effr"'ct of siome heravy metals on the

y and thre level of c'ellular oxidative stres in wherat" td

imi i l<omisic,nit p€ir vlerdsirr te punimit. Me propozimin e

k:onrisioni ne keti: perberje:

Prof'. Dr. E,[,e:z rasnicli - kryetar

Prof. Asoc. Bel<inr Gilshi - anOlar

Prof. Dr. Sali lir,r - anetar (l.B\/)

"El'ekti i disra metaleve tE r6nrlil
oksidativ qelizor te gruri" titulli r

chloropohyll[ trior;ynt hesis patlh,w

kandidates Nazlie Orllati dhe forr
Departamentit te EliolcEjise, fbrrnol

Me propozim tti Departamentit t,3

l.

2.

J.

Il. Komisioni nga pika I e ketij !
pranimit te kdrl<eses per vleresinl
t'a dorezoj raporlin e vleresimit t
k0tij afati nuk e bene dor6zimi
Departamentit gjegjesi sht i Fakult.e

iologjis6, mentor caktohet: .Prof. Asoc. Dr. Bekim Gasihi.

imi eshte i obliguar qe ne afatrin prej 30 ditEsh ngeL dita e

dords;hkrimi te punirnit te diplomes Che kopjes s€ punimit,
nenshLkruLar ne arkivin e []akultetit. ]{ese komisioni brenda

e raporl.it, konsiclerohet se ai heq dor6, dhe K0:;hilli i

it nti mbledh.je'n e vet ti: radlh€s e formon komisionin e ri.

Vendimi i dergohet :

- AnEtareve td llomisionit
- Zyrtares p6n master

- Kandidatit/r:s

- Arkivit te FSFIMN-se



fel: +383- 249 -8 7 3,r E,-rn ai I : ls! mr1(i)r-r nj:plsd-tt . u'ww. u n i -p r, e,J u

Keshilli i FakultetiLt R,;f-. nr. Prishtin€, 26.01.2023

N€ bazii

Rregullores per

nenit 76 pika I .8 e istatutit te Universitetit te Prishtin€s dhe nenit l9 te
ime master sh n€ IJP nr. 21922 dt.',2:"4.10.2019 ,Jhe nenit 6 te plotesirn

ndryshimit tC llores sd lart cel:ur nr,, 21640 dt. 19.11.2020., Koshilli i Fakultetit ne

tur md 26,01.2023, mori ket€:

VENDIIU

mbledhjen e 52-te rrcgullt te

I. Aprovohet propozirni teme diplome, 116 nivelin e srludimeve master me titull:

"Zhvillimi i ti;ri bazuur ele'ktrod<in e pastds s,! kurbonit ld mt.tdiJikuar me na,notuba

kurboni/baker timin im'ik rc vonilinristt tri liandidates Mirlindzr Malo]ku dhe

fbrmimi i k,cmis it p6r vl t€ punirnit. Me propozimin e De;rafiamentit te I(imis6,

formohet kornisi n(' Kete

FAKUI,

Rr.

1. Prof.

2. Prof.

3. Prof.

r. Tahir

r. Arben Ha.zi

. Dr. Lir

Me propozim tii

II. Komisioni ngir I e ketil

pranimit te p€r vlerEsim

e vler€simit

UI{I!'ERSITE TI I PR:ISHT]INEIi
.OHASAN PRJSH'TINA''

I SIH}(ENI(]AVE ]\4A1' TIMA'TIKIF] NATY ROIIE

Qabe.i, l Ct000 Prishtine, Republikar e Kosor,6s

andtar

Berisha, a.netar

imis6, mentor caktohet: Prof. Dr. Tahir Arbneshi.

Ldirni esht€ i oblig;uar qe ne atatin prej 30 dilEsh nga dita e

dor€shkrimi te puLnirnit tti clipl,crnEs dhe kopjes se punimit.

n€nshkruar n€ ark.ivin e [rakultetit. l\ese kornisioni brenda

e raportit, konsirlerohet se ai heq dore, dhe Kdshilli i

it ne mbledhjen e vr:t te radhes e fbrmon komisionin e ri.

t'a dorezoj raport

ketrj afati nuk: e dorezimi
Departamenl.it isht i Fakul

Vendimi i

- Anetareve tE

- Zyrlares p€r

- Kandidatitles
- Arkivit te trSll -S13

kryetan



U I,{IV'ERSITE'II I PRJSHTN NiiIi
O'HASAN ]PR ISH'f INA.''

TI I SHI.(ENCAVE IVL\T'UMA'rIKIFI NATYROREFAKUI,

Rr.
'fel: +383-3

t propozimi

titri bqzuar

rem Qabej, 10000 Prishtine, Republika. e Kosoves
-249-8'73 o E-mail: llshmn@)uni-pr.edu . www.uni-pr.edu

Keshitti i lral:ultetit Ref.nr. 7{/ - PrishtinE,|26.01.2023

Ne biilze ttl nenit 76 pil<a 1.8 e iitatutit te Universitetit te Prishtinos dhe nenit l9 t€

Rregullores per ime master rre IJP nr. 21922 dt. 2"4.10.2019 rJhe nenit 6 t€ plot6sim

ndrvshimit te lores se lart cel.ur nr. 2lti40 dt. 19.11.2020. K6shilli i Fakultetit ne

tur me 26,.01.2023, mc,ri k6t6:

VENDII/

mbledhjen e 52-te rrt,:gullt td

I. Aprovohet proj

"Zhvillimi i
karboni/pula'di,am'

formimi i komisic

formohet korni ne'Kete

. Dr.Tahir

. Asoc. Dr. l\

. Ass. Dr.

Me propozim tE mentit td

r teme diplome. n,e nivelin e rstudimeve master me titull:
ele'ktrodiin e pasttis sd kubonit td modilikuar me nonotubo

Rilat-Nixha, aniStare

Berisha, anetar

imis6, mentor caktohetl: Prof. Dr. Tahir Arbneshi.

dordshkrimi tC punirnit t0 cliplomes dhe kopjes se punimit,

nenshkruar ne arkivin e lF'akultetit. Nese kornisioni brenda

e raportit, konsirierohet se ai heq dore, dhe Keshilli i

elektr,okimik td va,nit!inii" tE kandidrates Ariana Aliu dhe

it pdr tt! punimit. Me propozimin e Departamentit te l(imise,

l.

2.

II. Komisioni nga I e ketii imi esht€ i oblig,uar qe ne afa.tin prej 30 dit6sh nga dita e
pranimit tE l: Frdr vleresint

e vleresimitt'a dor€zo.i

k6tij afati nuk e dorezimi

Departament.it gje isht i Fakul ne mbledhjt:n e vt:t te raclhes e formon komisionin e ri.

- Anetareve tte l<

- Zyrtares p€r

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSI-l

kryetar



FAKUI,

Rr.

Tel: +383-

Keshilli i Fal<ultet

Ne baz,: td
Rregullores per

I. Aprovohet pro.

"Hidroksilimi I

lidhur oksidant td kandi

punimit. Me in e Depa

UI{I\/ERSI'TETI T PHI.ISHTTNIIS
O''HASAN PRIISHTINA"

TI I SHI(EN{Cr\VE VIA'I'EMATIKII NATYRORE

Qabqj, 10000 ['rishtinei, I{epublika e Kosorzes

24q-873 r E-mail: fshlqrrtljtruu+t'.edu o www.uni-pr.edu

Prirshtin6, 26.01.2023

nenit 76 pika e Statutit t€ nir,ersit,;tit te Prishtines dtre nenit l9 t€

inre master sh ne 'UP nr. 2 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 te plotesim

19.11.2020, K€shilli i Fakultetit n€ndryshimit tE llores se celiur nr. 21640

mbledhjen e 52J" rregullt td m r mE 26.01 .20)1.3 mrlri kerte:

VENDI

l. Prof.

2. Prof.

3. Prof.

Me propozim t€

II. Komisioni n

pranimit tC
t'a dorezoj

- Andtar6ve te

- Zyrlares pOr

- Kandidatit,/es

- Arkivit te FSH

tit te Kimise,

tar

ler nga Llniversi

Arben Hazuri,

Tahir

Siegfrid Sc i,Gies:;enit (Gj ermani).

rir re imisE, mentor ca

pil,ra t e ketii endimi 6sht6 i obl qe nC afal.in pr:ej 30 dirlEsh nga dita e
doreshk.rimi tE nimit td diplom€s dhe kop.ies sE punimit,

ntinshkrruar n0 a ivin e Fakultt:tit. Nese kornisioni brenda

nivelin e studirneve master rne titull:
duktt piirdctrur ,komplek,se td Cu pdr td

dl-re formimi i komisionit per vleresim tC

komisioni ne ketd pdrb6rje:

t: Prof. Dr. Art;ren Haziri.

se ai hecl dor6, rJhe K€,shilli i

te raclhes e {brmon komisionin e ri.
ketij afati nul< bEnE dor6zinn

Departamentit gje: esisht i F

Vendirni i dilrploh

p6r vler6sim

e vler€simit

ionit

Ref. nr.

anEtzrr

3e1:-



UNI\/
(t;

I T PRIISHTINiiIS

FAKUL

Rr.

Tel: +383-

PRIISHTINA,'
TIISH C:\ E,UATEMATIKE NATYRORE

Qabqi, ishtinei, Itepublika e Kosotzds

249-873't fshgrryli)uni-pr.edU . www.un i-pr.edu

Keshilli i Faliul Prirshtin€, 26.01.2023

Ne baz€

Rregullores p0r

nenit 76 pikra 1.8 e Statut te Unir,ersil,rtit te Prishtines dhe nenit 19 te

inre master sh :encor ne nr. 219t22 dt. i14.10.2019 dhe neni't 6 t€ plotesim

ndryshimit tC llores s€ la celiur nr. dit. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit n€

mbledhjen e 52-te rregullt t€ ur md 26.0 12023, mori kC,te:

VE DIII

L Aprovohet

" Sinteza dhe tmt I

imidazofi,5-aJ ui,nolineve"

vlerdsim te puni

perberje:

,lhe J'bto,kimike td disa clerivoteve td reja td
jlin .r\brdullahu dhe formirni i komisic,nit p0r

caktohet: Prof" Asoc.Dr. Arleta Rifat-lt{ixha.

i obliguar qe ne afatin prej 30 ditesh nga dita e
i te punimit te diplomes dhe kop.ies sC pru11i611,

n0 arllivin e Fakultr:tit. Nese kornisioni brenda

konsiderohet se ai hecl dor6, rJhe K€,shilli i

e vet te raclhes e lbrmon komisionin e ri.

propozimi lemd clip ne nivelin e studirneve master me titull:

pranimit te
t'a dorEzoj

Dr. Richard

Dr. Tahir A

116r vleresim

e vleresimit

ve redo4se

kandi,Jates

ich (Un

doreshk.ri

nen

l.

2.

1J.

Me propozi in e Depa it te Kirnis6, Ibrmohet komisioni n0 ket0

Asoc. Dr. R.ifat-Ni kryetar

iteti i C'iessernit), anetar

Me propozirn tC tit re

II. Komisioni n pil,ra I e kdtij endimi

ketij afati nuh e bene dorezinn e raporti

Departamentit gjer esisht i F t ne

Vendimi idi)rE;ohe

- Anetar€ve td ko

- Zyrtares pCr

- Kandidatit,/es

- Arkivit te FSH

.jti'-r,.:>

Ref. nr.

anetar

v 8+?_



Tel: +381- -249-8i73 o il: fshru@uUtpr.edu o www. uni-pr.edu

K€shilli i Fakultr:tit Ret'. nr. '2, f il Prishtinti, 26.01,2023

NC bazr3 t0 it 76 pika I 8, tti St-atutit tE Unirrersitetit te PrishtirLes, Kdshilli i Fa.kultetit

ne mbledhjen e 5 t€ rregullt t€ bajtur m€ 26.01.20|23, mori kete

VENDIM

I - Anulohet mi i Keshillit

FAKUL

Rr.

doreshkrimit tii imit te dipl

Anulimi i vendim tE cekura rr

U NI''/EF|.SITE]TI I PIUSHTINES
"HI.SAN PIIISFIITINA"

T1 I ISH]KEI{CAvE MATT]MA.TIKE, NAT\'RORT]

(labej, 10000 Prishtinir, Republika e Kosoves

Fakultetit lidhur me aprovimin e raportit ptir vleresimin e

ne nive,lin r; studimeve master tE kandidatit Faton 13eqiri,

ptlr vlerEsimin e

Irsmet Jetullahu,

pik0n I dhe ll te k€tij vendimi behet rne kerkesd tE Zvres pdr

Departamentit te GjeograLfise, rne arsyetimin e ba:zuar sd

imit te projekr propoz:imit td temes rnaster dhe fornrimit te

azen e aprovirnit te raportit te vleresimit te dor6shkrimit.

vendimi nr. 9581 29.12.2023.

II - Anulohet i i KeshilliLt te F'akr-rltetit lidhur me apr,ovimin e raportit
doreshkrimir tC imit te dip n€ nivelin e studirneve master t0 kandidatit
vendimi nr. 9582 2:9.12.2023.

Arsyetim

studime master

kandidat6t jan3
KCTKCSCS S;C

ftrzEn e

komisionit te v' inrit dhe jo n0

Ne baze te k6saj u [ha me lart u vendos si nd dispoziitiv tE ki:tij verrdimii.

Vendimi i

- KSD-se

- Zyres per rnaster

- Arkivit te FSH

doktoratd



FAKUL

Rr.

U NII/EFI.SITET] I PRISHT'INES
"'Hy'rSAN PIUSI ItTII{A"

ET]I I ISH KEI{CA\/E MATTIMA.TIKE ]\AT\'RORI]

Clab<j, lrl000 Prishtinij. Republika e Kosoves

dor0shkriml td punimit lil diplomes dhe kopjes se punimit,
niinshkruar ne arl:ivin e Fakultetit. Nese komisioni brenda

e raportit, konsiJerohet se ai hecl dore, dhe K€shilli i

Keshilli i Fakultet

Ne bazd

Rregullores p€r s

Tel: +383-3 -249-8i73 o E-mail: fsttmlriihntpr.edu . rvww.uni-pr.e:du

Ref.nr. j 35 Prishtine, 26.01.2023

ncnit 76 pika e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit l9 te

irne master ne UP nr. 2l<.)22L dt.:24.10.it019 dhe nenit 6 te plotesim
ndryshimit t€ llores sE I cekur nr. 21640 dt. 19.11.202a\ Kiishilli i Fakultetit n6
mbledhjen e 52]rd rregullt te rn jtur mt! 26;.01.2023, mori k0t€:

VENDI]\4

L Aprovohet pro. t propozimi temd diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull::
"GIS-i nii anali e shfrvt€zimi
in Mitrovica city t0 kandidatit
Me propozirnin e tit re Gjeografir;d, formokLet komiisioni ne k€te pdrberie:

t€ toli:6s n€ qytetin e Mitrovic€sr"("CIS in land use zrnalysis

ton Beqiri dl-re formimi i komisionit per vlerer;im t€ punimit.

. Shpejtim Bulliqi, l:ry,31np

ls;ufi, an6tar

Pnof. Ass. Dr. Fitim l{unrolli, anetrar

Me propozirn te tit te ijeografisei, mentor caktohel.: Prof, Dr. Florim Isufi.

II. Komisioni nga pika I e kdtij endimi eshte ri obli6Juar c1e rr€ afarin pre.i 30 dit6sh nga dita e
pranimit te

l.

2.

Prof. Asoc.

Prof. Dr. Fl

t'a dorezoj rapror'li

ketij alati nuh e:

trr6r vleresim

e vler6simit
berrE dordzinri

Departamenrtit esisht i Faku it ne mbledhjen e vet te radh€s e fbrmon komisionin e ri.

Vendimi i

- Anetar€ve tE

- Zyftares petr

- Kandidatities
- Arkivit te IrSH -se



FAKUL

Rr.

Keshilli iFakulteti

N€ baz€

Rregullores p€r

"Resurset nat5l

resources in the

propozimi

nE Malel;

,Ietullahu dhe inri i kornisi

Gjeografise, komisioni

3. Prof. Ass. Dr.

Me propozirn te
Bulliqi.

UNIITERSITT]TII I PII.ISHT'INIi S
.'.HASAN PIUST]ITINA"

I ISH KENCA\/E MA'f EMA.TIK:E NATYRORIi

rern Qab{, 10000 llrishtini3, Republika e Kosoves

teme diplome, rn€ nivelin e studimeve master me titull:
Lindore t€ Kosov6s dhe vlaorizimLi i tyre"(The natural

Tel: +383-3 -249 -87 3 o E -mai I : fshmn (i29.[i:plsdlL . rvww. un i -pr. ed u

Ref. nr. Prishtine, 26.01.2023

nenit 76 pika 1.8 e Statutil te Universitetit te Prishtines dhe nenit l9 te

inne master n€ UP nr.2lt)211. il.24.10.i1019 dhe nenit 6 t0 plot€sirn

ndryshimit te llores se cekur nr. 21640 <lt. 19.X1.202Ct" K0shilli i Fakultertit ne

mbledhjen e 5l)-te rregullt t€ m m0 26.01 .2023, m,cri kiite:

VENDIM

I. Aprovohet

Moun ns of Kosovo ancl their valoriz,ation), tC kandidatit. Ismet
p€ir vlertlsim te puninnit. Me propozimin e Deparlamentit te
kete perberje:

1. Prof. Dr. Flori Istrfi, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. prejtim Bulliq , anetat

im Hurrolli,

partamentit tti ijeogrerfi s€, mentor,oal:tohet: Prof. Asoc. Dr. Shpejtinr

IL Komisic,ni pil<a I e kEtij endimi eshte i obligueLr qC nE afatin prej 30 dit€sh nga dita e

pranimit te pdr vler6sirn

e vler6simil.
te doreishl.lrimi tC punimit td diplom6s dhe kopjes sE punimit,

t'a dorezoj raport ndnshkruar nd arl<ivin e Fakultetit. N€se komisioni brenda

e rarportit, konsiderohetl se ai hecl dor6, dhe Kt,shilli iketij afati nuit<

Departamentit gi

be,ne dor€zi

iesrisht i Faku it rre rnbl,;dh.ien e vet te ra,Jhes e liormcrn komisionin e ri.

Vendimi i d;r
- An€tareve t0

- Zyrtares p9r

- Kandidatit/es

- Arkivit te IFSH

iV,\
-. ',,,; l.
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